waarderingsdeskundigen in rekening:

het aantal extra units dat gecreëerd zal worden en
de oppervlakte van elk van de units

•

hun inschatting van de huurwaarden voor elk van
de te ontwikkelen units;

•

een kapitalisatiefactor dat de kwaliteit en de
aantrekkelijkheid (op basis van algemene en
specifieken elementen) van het toekomstige
project weerspiegelt;

•

het verwachte investeringsbudget om het project te
kunnen realiseren;

•

8 FINANCIEEL VERSLAG

WERELDHAVE BELGIUM JAARVERSLAG 2018 163

een schatting van de leegstandkosten en andere
kosten gedragen door de eigenaar gedurende de
commercialisatiefase.

•

Sensitiviteit van de reële waarde kan als volgt
ingeschat worden:

Het effect van een stijging (daling) van 1% van de
huurinkomsten leidt tot een stijging (daling) van de
reële waarde van de portefeuille met circa
€ 9,4 mln.

•

Het effect van een stijging (daling) van het
gemiddelde aanvangsrendement (totale
huurinkomsten op balansdatum gedeeld door de
investeringswaarde van de vastgoedportefeuille)
met 25 basispunten leidt tot een daling (stijging)
van de portefeuille van circa € 36,9 mln
(€ 40,1 mln).

•

ANDERE MATERIËLE VASTE ACTIVA7.
(X € 1.000)

MATERIEEL WAGENPARK TOTAAL
Balans per 1 januari 2018 489 90 579
Aankopen (+/-) 329 0 329
Verkopen (+/-) 0 -49 -49
Afschrijvingen (+/-) -114 -27 -141
Balans per 31 december 2018 704 14 718

Balans per 1 januari 2017 216 416 632
Aankopen (+/-) 356 0 356
Verkopen (+/-) 0 -215 -215
Afschrijvingen (+/-) -82 -111 -194
Balans per 31 december 2017 489 90 579

(X € 1.000)

2017 2018
Totale aanschafwaarde 2.282 2.563
Totale afschrijving -1.703 -1.844

Netto boekwaarde 579 718

Andere materiële vaste activa omvatten installaties,
machines, uitrusting en rollend materieel.

8FINANCIEEL VERSLAG

WERELDHAVE BELGIUM JAARVERSLAG 2018164

KORTLOPENDE VORDERINGEN8.
(X € 1.000)

2017 2018
Debiteuren 5.222 3.438
Door te factureren lasten en taksen 5.081 10.082
Belastingvorderingen en andere vlottende activa 1.351 1.795
Totaal 11.654 15.315

(X € 1.000)

2017 2018
Ouderdom van handelsvorderingen
< 30 dagen 3.270 868
>= 30 dagen en < 60 dagen 290 362
>= 60 dagen en < 90 dagen 151 526
>= 90 dagen 1.511 1.976

5222 3732
IFRS 9 Provisie 0 142
Specifieke provisie 0 151
Totaal 5.222 3.438

De reële waarde van de kortlopende vorderingen
(€ 15,3 mln) stemt overeen met de balanswaarde
wegens het zeer korte termijn karakter van deze activa.
De stijging van deze vorderingen is te wijten aan de

doorrekening van taksen (onroerende voorheffing) die
dit jaar na afsluitingsdatum, in plaats van vóór
afsluitingsdatum vorig jaar, heeft plaatsgevonden.

(X € 1.000)

2017 2018
Belastingvorderingen en andere vlottende activa 1.351 1.795

Belastingen
Te recupereren roerende voorheffing: Ring Shopping Kortrijk Noord 380 166
Te recupereren roerende voorheffing: Basilix 293 326
Te recupereren roerende voorheffing: andere 25 26